РЕГУЛЯТОР НАСТЕННЫЙ
ДЛЯ КОНВЕКТОРОВ
С ПРИНУДИТЕЛЬНОЙ КОНВЕКЦИЕЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
Библиотека СОК  
2 3

4.	 встроенный датчик температуры
1.3 АССОРТИМЕНТ И ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕГУЛЯТОРОВ
Расшифровка артикула:
2. ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
№ Наименование Ед. изм. Характеристики
1 Модель / артикул - EKA01.02W
2 Напряжение питания В 230 ±10%
3 Максимальная потребляемая мощность Вт 5
4 Степень электробезопасности - IP20
5 Диапазон установки температур °С от +5 до +45
6 Температура эксплуатации °С от -10 до +50
7 Гистерезис °С 1
8 Температура транспортировки и хранения °С от -20 до +50
Уважаемый покупатель!
Поздравляем Вас с приобретением надежного оборудования высшего качества!
Компания ELSEN стремится предложить, ассортимент высококачественной продукции,
которая сможет сделать Вашу жизнь еще более удобной и комфортной.
Внимательно прочитайте данное руководство, чтобы правильно использовать
приобретенное оборудование и избежать ошибок при монтаже и эксплуатации.
Обращаем Ваше внимание, что монтаж, первый пуск в эксплуатацию и обслуживание
должны осуществляться техническими специалистами организаций, имеющими лицензии,
установленные российским законодательством на данный вид работ.
Данная инструкция содержит указания и рекомендации, которые должны выполняться
при монтаже, первом запуске, эксплуатации и обслуживании.
Несоблюдение указаний и предупреждений приведенных в настоящем руководстве,
может стать причиной поломки отопительного оборудования, причинить вред здоровью
людей или нанести иной материальный ущерб.
Требования безопасности
Все действия связанные с монтажом, запуском в эксплуатацию, обслуживанием и
ремонтом должны проводится квалифицированным персоналом.
ВНИМАНИЕ!
При возможности замерзания теплоносителя необходимо обеспечить систему защитой от
замерзания или полностью слить теплоноситель из контура.
Используемые предупреждения
Обозначения Описание
Опасность поражения электрическим током
Общие обозначения опасности
ВНИМАНИЕ!
Указание, несоблюдения которого может привести
к повреждению оборудования или нарушить его
функционирование
Дополнительную информацию об этом и других продуктах компании ELSEN
Вы можете получить у Продавца, импортера или производителя
Адрес в интернет: www.elsen.ru
Email: info@elsensystems.com
Обозначение исполнения регулятора:
01.01 - для естественной конвекции,
01.02 - для принудительной конвекции.
ЕKA. 01.02 W
Обозначение цвета изделия: W-белый, B-черный.
2 1 3 4
Серия регулирующей автоматики.
4 5
ПАСПОРТ. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
РЕГУЛЯТОР НАСТЕННЫЙ ДЛЯ КОНВЕКТОРОВ EKQ
2.2 ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Чертеж Наименование Ед. изм. Характеристики
ВхШхГ мм 100х100х65
Вес кг 0,250
3 УСТАНОВКА И МОНТАЖ
3.1 ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ
ВНИМАНИЕ!
Все работы по установке и электрическому подключению конвектора и настенного